COD.CTA CONTA

00001
00002
00003
00105

10501
00110

11001
11004

11006

00005
00132
13202
13206
00135
13503

00008
00010
00172

17204
00022
00190
19004
19007
00191
19102
19105

00030
00031
00032
80000
80021
80039
80042
80043
80044
80045
80046
80047
80048
80049
80050
80051
00203
20302
00210
21001
00220
22003
22007

1.1
1.11
1.1.1.05

1.1.1.05.0001
1.1.1.10

1.1.1.10.0001
1.1.1.10.0004

1.1.1.10.0006

1.1.3

1.1.3.02
.1.3.02.0002
.1.3.02.0006
.1.3.05
.1.3.05.0003

1.2
122
1.2.2.03

1.2.2.03.0004
1.2.4

1.2.4.01
1.2.4.01.0004
1.2.4.01.0007
1.2.4.02
1.2.4.02.0002
1.2.4.02.0005

2

21

2141

2.1.1.03
2.1.1.03.0021
2.1.1.03.0039
2.1.1.03.0042
2.1.1.03.0043
2.1.1.03.0044
2.1.1.03.0045
2.1.1.03.0046
2.1.1.03.0047
2.1.1.03.0048
2.1.1.03.0049
2.1.1.03.0050
2.1.1.03.0051
2.1.1.04
2.1.1.04.0002
2.1.1.06
2.1.1.06.0001
2.1.1.08
2.1.1.08.0003
2.1.1.08.0007

BALANCETE ANALITICO DO MES DE MAIO DE 2022
ASSOCIAGAO CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDENCIA — ACIP

NOME DA CONTA

ATIVO

CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS
LIVRES

Banco do Brasil S.A. C/Mov. - C/C 17414-9

APLICACOES LIQUIDEZ IMEDIATA -
RECURSOS LIVRES

Aplicagdo BB Ref DI 500 - Conta 17414-9

Aplicagdo BB RF CP Automatico Mais - Conta
17414-9

Aplicagdo Caixa FI Renda Fixa Simples Longo P
Conta 424-5

OUTROS CREDITOS

ADIANTAMENTOS A TERCEIROS

Valores Pendentes de Prestagdo de Contas
Adiantamento a Fornecedor

BANCOS CONTA VINCULADA

Cartéo Pré Pago Ourocard Empresa
Personalizado VISA

NAO-CIRCULANTE
OUTROS CREDITOS DE LONGO PRAZO

APLICACOES FINANCEIRAS DE LONGO
PRAZO

Caixa FIC Agdes Small Caps Ativo - Conta 424-5

IMOBILIZADO

BENS EM OPERACAO

Moveis e Utensilios

Equipamentos de Informatica

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA

(-) Deprec. Acum. de Moveis e Utensilios

(-)Depr. Acum. de Equip. de Informatica

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
CIRCULANTE

OBRIGACOES A CURTO PRAZO
FORNECEDORES

Grafica Primos Ltda

Valdivia Industria e Comercio Eireli
Promoalge Criagdes Brindes e Logistica Ltda
Germiverde Comercio De Sementes Ltda
Floricultura E Fruticultura Pomar Ltda
Paulo Victor Nazareth De Oliveira
Fabio Flores Dos Anjos 97688053749
Cleber Alisson Lacerda 07262168797
Tatiana Ceccon Dantas 12386331709
Fabrica Do Cracha Automacao Ltda.
Industria Grafica Senadorltda
Festeggiare Festas e Eventos Ltda ME
OBRIGACOES TRIBUTARIAS

IRRF a Recolher

OBRIGACOES SOCIAIS

INSS a Recolher

CONTAS A PAGAR

Telefone a Pagar

Servigos de tecnologia da informagéo a Pagar

DELIO RAMOS CAMPOS / Mastermaq Softwares.

SALDO ANTERIOR
357.453,21 D
176.444,79 D
176.276,50 D

650,00 D

650,00 D
175.626,50 D

94.877,30 D
78.727,76 D

2.021,44D

168,29 D
45,47 D
45,47D

0,00
122,82D

122,82 D

181.008,42 D
180.702,80 D
180.702,80 D

180.702,80 D
305,62 D
2.848,01 D
500,00 D
2.348,01D
2.542,39C
194,38 C
2.348,01C

288.105,93 C
4.005,87 C
4.005,87 C

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
838,51 C
838,51 C
3.167,36 C
0,00
250,00 C

DEBITO
225.431,82
225.431,82
149.877,32
148.439,01

148.439,01
1.438,31

857,84
561,20

19,27

75.554,50
75.554,50
0,00
75.554,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

38.235,72
38.235,72
38.235,72
29.367,94
900,00
2.745,00
1.500,00
380,00
2.000,00
617,03
2.700,00
2.800,00
5.118,41
450,00
797,50
9.360,00
0,00

0,00
838,51
838,51
8.029,27
39,99
280,90

CREDITO
180.772,26
177.300,14
177.298,64
134.802,07

134.802,07
42.496,57

781,20
41.702,05

13,32

1,50
0,00
0,00
0,00
1,50
1,50

3.472,12
3.467,87
3.467,87

3.467,87
4,25
0,00
0,00
0,00
4,25
4,25
0,00

39.480,51
39.480,51
39.480,51
29.367,94
900,00
2.745,00
1.500,00
380,00
2.000,00
617,03
2.700,00
2.800,00
5.118,41
450,00
797,50
9.360,00
112,00
112,00
1.991,30
1.991,30
8.009,27
39,99
280,90

Pag.: 0001
SALDO ATUAL
402.112,77 D
224.576,47 D
148.855,18 D
14.286,94 D

14.286,94 D
134.568,24 D

94.953,94 D
37.586,91 D

2.027,39 D

75.721,29 D
75.599,97 D
45,47 D
75.554,50 D
121,32D
121,32D

177.536,30 D
177.234,93 D
177.234,93D

177.234,93 D
301,37 D
2.848,01 D
500,00 D
2.348,01D
2.546,64 C
198,63 C
2.348,01C

289.350,72C
5.250,66 C
5.250,66 C
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
112,00 C
112,00 C
1.991,30 C
1.991,30C
3.147,36 C
0,00
250,00 C



COD.CTA CONTA

22008
22009
00048
00049
00240
24001
00052
00255
25501

00060
00061
00062
00311
31101
00312

31202
00063
00065
00330
33001
33003
33004
00340
34001
34002
00350
35001
35002
00365
36506
36509
36510
36513
36518
36520
36521
36599
00360

36001
00066
00370
37003
37004
37006

00070
00071
00072

00401
40101
00402
40201

2.1.1.08.0008
2.1.1.08.0009
23

2.31

2.3.1.01
2.3.1.01.0001
234

2.3.4.02
2.3.4.02.0001

3

3.1

3.11
3.1.1.03
3.1.1.03.0001
3.1.1.04

3.1.1.04.0002
3.2

3.22

3.2.2.02
3.2.2.02.0001
3.2.2.02.0003
3.2.2.02.0004
3.2.2.03
3.2.2.03.0001
3.2.2.03.0002
3.2.2.04
3.2.2.04.0001
3.2.2.04.0002
3.2.2.06
3.2.2.06.0006
3.2.2.06.0009
3.2.2.06.0010
3.2.2.06.0013
3.2.2.06.0018
3.2.2.06.0020
3.2.2.06.0021
3.2.2.06.0099
3.2.2.08

3.2.2.08.0001
3.23

3.2.3.01
3.2.3.01.0003
3.2.3.01.0004
3.2.3.01.0006

4
4.1
411

4.1.1.01
4.1.1.01.0001
4.1.1.02
4.1.1.02.0001

BALANCETE ANALITICO DO MES DE MAIO DE 2022
ASSOCIAGAO CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDENCIA — ACIP

NOME DA CONTA

Assistencia Contabil a Pagar

Outras Contas a Pagar

PATRIMONIO LIQUIDO

PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO
Patrimonio Social

RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO

Superavit ou Deficit do Exercicio

DESPESAS

RECURSOS HUMANOS
DESPESAS COM PESSOAL
ENCARGOS SOCIAIS

Contribuigdo Previdenciaria Patronal

REMUNERAQAO DE PESSOAL SEM VINCULO
EMPREGATICIO

Honorarios Profissionais

DESPESAS ORDINARIAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS COM UTILIDADES E SERVICOS
Correios e Telegrafos

Cartorio

Telefone

DESPESAS TRIBUTARIAS

IR sobre Aplicagdes Financeiras (Lei 9.352/97)
IOF- Imposto sobre Operagdes Financeiras
DESPESAS C/ VEICULOS E CONSERVACAO
Combustiveis e Lubrificantes

Despesas com Estacionamento e Pedagios
DESPESAS GERAIS

Material de Consumo

Servicos Prestados por Terceiros

Servigos de tecnologia da informagao
Assistencia Contabil

Passagens - Membros da Diretoria
Passagens para Colaboradores Diversos
Despesas com Alimentagéo

Outras Despesas Gerais

DEPRECIACOES, AMORTIZACOES E
EXAUSTOES

Despesa com Depreciacoes
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS
Despesas Bancarias

Tarifas e Encargos Financeiros

Perdas em Aplicagdes Financeiras

RECEITAS
RECEITAS ORDINARIAS

RECEITAS DE ANUIDADES DE ASSOCIADOS
E DE INSCRIGOES

RECEITAS DE ANUIDADES DE ASSOCIADOS
Receitas de Anuidades de Associados
RECEITAS DE INSCRIGOES

Receita de Inscrigées

DELIO RAMOS CAMPOS / Mastermaq Softwares.

SALDO ANTERIOR
760,00 C

2.157,36 C

284.100,06 C
341.923,88 C
341.923,88 C
341.923,88 C
57.823,82D
57.823,82D

57.823,82 D

48.900,85 D
11.859,88 D
11.859,88 D
2.163,88 D
2.163,88 D
9.696,00 D

9.696,00 D
37.040,97 D
10.441,98 D

324,05 D
19,90 D
104,20 D
199,95 D
37,33D
28,86 D
8,47D
441,56 D
388,16 D
53,40 D
9.622,61D

1.312,00 D

2.500,00 D

1.123,60 D

2.980,00 D

2.445,54 D

1.054,97 C

316,44 D
0,00
16,43D

16,43 D
26.598,99 D
26.598,99 D

151,30 D
35,40D
26.412,29 D

118.248,13 C
118.248,13C
19.500,00 C

19.500,00 C
19.500,00 C
0,00
0,00

DEBITO
760,00
6.948,38
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

64.923,54
8.629,76
8.629,76
1.281,38
1.281,38
7.348,38

7.348,38
56.293,78
52.625,73

128,19
62,60
25,60
39,99

957,56

957,56

0,00

600,62

517,32
83,30

50.935,11

8.510,03

20.878,41
280,90
740,00

13.902,58
521,85

2.715,24

3.386,10

4,25

4,25
3.668,05
3.668,05

1,50

198,68
3.467,87

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

CREDITO
740,00
6.948,38
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
3.000,00
3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

105.338,31
105.338,31
78.900,00

0,00
0,00
78.900,00
78.900,00

Pag.: 0002
SALDO ATUAL
740,00 C
2.157,36 C
284.100,06 C
341.923,88 C
341.923,88 C
341.923,88 C
57.823,82D
57.823,82D
57.823,82 D

110.824,39 D
20.489,64 D
20.489,64 D

3.445,26 D
3.445,26 D
17.044,38 D

17.044,38 D
90.334,75D
60.067,71 D
452,24 D
82,50 D
129,80 D
239,94 D
994,89 D
986,42 D
8,47 D
1.042,18 D
905,48 D
136,70 D
57.557,72D
9.822,03 D
23.378,41D
1.404,50 D
3.720,00 D
16.348,12D
533,12C
3.031,68 D
386,10 D
20,68 D

20,68 D
30.267,04 D
30.267,04 D

152,80 D
234,08 D
29.880,16 D

223.586,44 C
223.586,44 C
98.400,00 C

19.500,00 C
19.500,00 C
78.900,00 C
78.900,00 C



coD.
00075

00412

41201
00076
00420
42004

CTA CONTA
414

4.1.4.01

4.1.4.01.0001
415
4.1.5.01
4.1.5.01.0004

BALANCETE ANALITICO DO MES DE MAIO DE 2022
ASSOCIAGAO CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDENCIA — ACIP

NOME DA CONTA

RECEITAS DE DOAGOES E SUBVENGOES/
PATROCINIO

RECEITAS DE DOAGOES E SUBVENGOES/
PATROCINIO

Doagdes sem Restricdes/ Patrocinio
RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS

Rendimentos de Aplicacoes Financeiras

SALDO ANTERIOR

73.000,00 C

73.000,00 C

73.000,00 C
25.748,13C
25.748,13C
25.748,13C

RESUMO DOS GRANDES GRUPOS

ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO
LIQUIDO
DESPESAS

RECEITAS
RESULTADO

ASSOCIAGAO CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDENCIA - ACIP

WILSON MARQUES PAZ

Presidente

DELIO RAMOS CAMPOS / Mastermaq Softwares.

357.453,21 D
288.105,93 C

48.900,85 D
118.248,13 C

Técnico em Contabilidade - CRC: 005420/0 / ES

DEBITO
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

225.431,82
38.235,72

64.923,54
0,00

Pag.: 0003

CREDITO SALDO ATUAL

25.000,00
25.000,00

25.000,00
1.438,31
1.438,31
1.438,31

180.772,26
39.480,51

3.000,00
105.338,31

DELIO RAMOS CAMPOS

98.000,00 C
98.000,00 C

98.000,00 C
27.186,44 C
27.186,44 C
27.186,44 C

402.112,77 D
289.350,72 C

110.824,39 D
223.586,44 C
112.762,05 C



